MYRT EI.

*Sæpè nouos linguae mirata Bononia flores
Non alios legit , quam Beroalde tuos .
Te nunc amissò languent cum floribus horti ,
Et flet delicias ad Tumulum illa suas .*

HERCVLES STROZZA.

HERCVLES STROZZA Ferraiensis Tito poëta genitus patrem longo interuallo carminum nobilitate superauit . Illicustri enim quedam lepore generosi , & solertis ingenii in aula Principis adeo clarus eminebat , ut præter grauioris consilii munera , in quibus egregie prudens , & paratus erat , Theatralium etiam ludorum , ac omnis elegantia arbiter censeretur ; nec quicquam de cultu corporis , sumptuosisq; munditiis , & splendore uitæ Atestinijs iuuenibus concederet . Sed eum , ac ciuilis Magnificentia laude florarentem , amatoriisq; uanitatibus intemperanter deditum , ille impotens Deorum , ac hominum dominator , ut Fabulæ ferunt , Cupido saeuus in præcipitem locum arripuit ; Concepti si quidem amoris insaniam , adeo perditis sensibus alebat , ut multa , ac erudita largitione , tenerimisq; carminibus summi nominis matronam colere aliquanto procacius quam liceret minime uereretur , qua improbitate , si non molestus palam , grauis tamen quibusdam in arcano esse coeperat , quum tot illecebræ una illa morum eleganti libertate male tegerentur , ob idq; ab odiosa obtrectatione timeri inciperet , quanquam luxato olim poplite claudus , nec alioqui plane formo-

I sus

sus esset, aut iuuenis, præualida scilicet apud Zclotypos suspicio-
ne, quum ille inter iocos cum feminis ad eleuandam cruris defor-
mitatem, lerido exemplo diceret, non insulsam esse Venerem, quæ
Vulcanum probè Vitum, quanquam loripectem libenter admittet.
Sed demum Tautellam illustrem formam, & natalibus uiduam,
usq; adeo, diris auspiciis adamauit, nt quum Riualcm haberet im-
potentem Tyrannum cum ea fatales nuptias faceret, ut pudore
coniugii repulsus Riualis arceretur; Sed id non tulit Vir atrox, &
superbus breuiq; Hercules, dum à Coenadomum noctu mula re-
uech eretur interfectus est, neq; cædis quisquam authorem, silente
Prætore nominauit.

BEMBI.

*T' e ripa natum Eridani Permessus alebat;
Fecerat & uatem Marsq; Venusq; suum.
Iniecere manus iuueni, & fatalia duris
Stamina pollicibus persecuere Deæ.
Vxor honorata manes dum condcret urna;
Talia cum multis uerba dedit lachrymis:
Non potui tecum dulcem consumere uitam:
At iam adero amplexans te cinerem ipsa cinis.*

IBALDEI.

*HERCVLIS hic Strozzæ tumulus quem condidit uxor
Taurellæ mœrens Barbara gentis honos
Plus dederit quamuis, non hæc Mausole, meretur
Plus tua fortuna, hæc non pietate minor.*

BAR THOLOMEVS COCLES.

*BAR THOLOMEVS COCLES humili genere Bo-
noniæ natus, ingenio, nec mediocribus quidem literis imbuto, sed
a coelesti quodam munere diuino, ac admirabili uaticinandi artes
curiose,*

curiosè , atq; feliciter exceptis nuper, ac illustratas ab Antiocho : se enim Metoposcopum , & Chiromantem profitabatur magno hercle Astrologorum pudore , qui laboriosis genituras supputationibus saepissime fallerentur . Publicarat enim ingenti fama codicem cum effigie linearum, characteres, & notas artis continentem, ut & hac quoq; liberalitate tanquam promulgato totius doctrinæ mysterio , ignoras uitæ euentus curiosorum mentes circunduceret , ualido hercle accedente patrocinio Achillini summi Philosophi, qui luculento prohemio aduersus artis calumniatores , Coclitis scripta, tanquam insigni galea munierat , usq; adeo studiose , ac apposite, ut intertextis passim ex physica ratione quibusdam neruis , probe constituta , uallataq; , uel inanis facultas una iam nec ignobilis liberalium artium , acclamatione publica censeretur ; & eo quidem clariore authoris existimatione , quod ipsius Antiochi , & Corui Mirandulæ placita grauibus argumentis , tanquam incerta comuelletur , Ita pronis ad credendum auribus, ut multi stabilis alioqui prudenter , ab hoc adumbratæ rationis præstigio circunducti , penderent ab ore Coclitis, & de priuatis rebus statuerent, quandoquidem quotidianis prædictionibus , futura tanquam præsentia sentirentur. Extat de his præclaræ , ac admirabilis fidei catalogus ipsius Coclitis manu prescriptus, de iis , quibus uaria uiolenta mortis pericula denunciauit , exactissimo post eius interitum fortunæ obsequentis euentu comprobatus. Quo fit , ut me quoq; inueterata exercitatio- nis in hac luce Romana non facile credulum senem , in sententiam adducat ipse exactæ ætatis, & integri iudicii Lucas Gauricus, quum ingenuè fateatur se à Coclite seuere , amiceq; admonitum , ut uiolenti cruciatus causas effugeret , quum id ipse , sui natalis, negligencia patris , ignarus , ex syderum scientia anteuertisse nequierit , à Ioanne enim Bentiuolo arreptus , & ex præalta troclea suspenso fuisse quinques quassatus , ideo poenas dederat , quod excessurum patria , & dominatu in eius anni prognostico pronunciasset. Sed aliquanto acerbiorem non irritæ diuinationis poenam Cocles prome- ruit ; quum inuitus , & plane coactus Hermeti Tyranni filio, dixerit Futurum esse , ut exul in acie cæderetur . Non tulit sanguinarius Hermes fatali metu percussus , uel prouocatam oris libertatem , iussitq; Copono , ut Cocles tanquam futuris inferiis suis expiando dolori uictima , mactaretur . Præuiderat necis discriminem Cocles : ideoq; secreta galea caput munierat , Ingenti gladio, quem peritissime ambabus manibus regebat , semper armatus sed fatales

I ii insidias

insidias uitare non potuit , quum à personato baiuli habitu Copo-
no , dum seræ ostii , calculo iniccto præpeditæ clauem insereret , ad-
acta in occipitum securi sterneretur , non aliam quoq; patrati faci-
noris causam afferente Copono , quam quod ipsi Cocles , breui , &
scleste homiçidam futurum edixisset .

*GVIDONIS POST HVMI. COPO-
NVS LOQVITVR.*

*QV IS melior Vates? Quis Coelite uerior augur?
Falsa canit, atque hæc cogit habere fidem.
Grande mihi nuper scelus, ac graue crimen inusit,
Quale uel ipsius pectus habere neges.
Puriter exegi tamen, ac sine crimine uitam
Hacdenus ille autem dicere uera solet.
Quid nam hoc Phœbe igitur? Certe illum haud multa fecillit
Linea, quam heu nostras damnat habere, manus:
Nanque ubi ob hoc nostra cecidit malus ille securi
Cœpi ego, ne falsum diceret, esse nocens.*

IOANNES COTTA.

IOANNES COTTA apud Alieniacum pontem,id est
oppidum supra Athesim , humili gencre ortus , præaltum in literis
ingenium ostendit , in agricli enim ore , generosi spiritus indoles ,
ita latitabat , ut in sermone , scriptoq; mira felicitas eminret: hausc-
rat enim pertinaci studio , euolutis utriusq; linguae optimis authori-
bus , tantas eruditionis opes , ut à stupenda memoria clarus habere-
tur , & antiquæ dignitatis carmina perscriberet. Aperuerat Ludum ,
Laudi Pompeiæ , quod ibi nupta erat eius Materterat. Sed deum
inde Neapolim ad Pontanum se contulit , secutusq; aliquandiu San-
seuerinum , & Cabanilium proceres , transfiuit ad Liuianum Vene-
torum Duccim , qui Musatum liberalis hospes Academiam in agro
Taruifino ad Portum Naonem instituerat , euocatis in contuber-
nium præcellentibus poëtis , in quæis longè deum clarissimi (præ-
ter Cottam) Fragastorius , Naugerius , & Hieronymus Borgius
euaserunt . Ad Abduam autem , ex ipsa Gallorum uictoria , Liuia-

no

no fuso ; captoq; Cotta , insigni pietate , se totius calamitatis , & carceris comitem obtulit , Sed Galli inhumania acerbitate , non misero tantum comitem : Sed Libros , & calamum , ac omnia denique tenebrosi otii solatia denegarunt . Impleuit alterum officii munus Cotta : suscepitq; à Liuiano mandatis , quum ad Iulium Pontificem Viterbum peruenisset , paucos post dies , oborta pestilentie febre , octo & uiginti annorum iuuenis interiit . Epigrammata , ac Orationes eius extant ; Sed Chorographiae opus nobile uersibus inchoatum , & in Plinium , erudita scholia perierunt .

ACT II SYNCERI.

S P E R A B A S tibi docta nouum *V*erona Catullum :
Experta es duros bis uiduata deos .
Nulla animum posthac res erigat : optimâ quando
Prima rapit celeri parca inimica manu .
Quæ tamen , ut uidit morientis frigida Cottæ
Ora : suum fassa est crimen , & erubuit .